
239077-2025 Page 1/5

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 239077-2025 - Risultati

Italia – Servizi di agenzie di viaggi e servizi affini – Servizi di gestione delle trasferte di lavoro ed. 
5- Lotto unico - ID 2767
OJ S 73/2025 14/04/2025
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: CONSIP S.p.A.
E-mail: utg@consip.it
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: Servizi di gestione delle trasferte di lavoro ed. 5- Lotto unico - ID 2767
Descrizione: Procedura aperta per la conclusione di un Accordo Quadro ai sensi dell’art. 59, 
comma 4 lett. a), del D. Lgs. n. 36/2023, avente ad oggetto l’affidamento dei servizi di gestione 
delle trasferte di lavoro per le Pubbliche Amministrazioni Edizione 5, in un unico lotto
Identificativo della procedura: 3f4f3a16-4440-4f76-b1e8-93bd84c0d49d
Identificativo interno: ID 2767
Tipo di procedura: Aperta
Caratteristiche principali della procedura: Procedura aperta per la conclusione di un Accordo 
Quadro ai sensi dell’art. 59, comma 4 lett. a), del D.Lgs. n. 36/2023, avente ad oggetto l’
affidamento dei servizi di gestione delle trasferte di lavoro per le Pubbliche Amministrazioni 
Edizione 5 - Lotto unico.

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 63510000 Servizi di agenzie di viaggi e servizi affini

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 9 800 000,00 EUR
Valore massimo dell'accordo quadro: 9 800 000,00 EUR

Informazioni generali
Informazioni supplementari: Lotto unico suddiviso in due quote (quota massima non 
assegnata pari al 60%). Il Valori sopra riportati, al netto dell'IVA, espressi all’interno del 
presente avviso sono comprensivi dell’importo massimo del quinto d’obbligo e dell’importo 
relativo allo sforamento consentito fino a una soglia massima del 20% del massimale. La 
presente procedura è interamente svolta tramite piattaforma telematica accessibile all’indirizzo 
www.acquistinretepa.it.
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE
D.LGS. 36/2023 - D.LGS. 36/2023
D.LGS. 36/2023
Diritto transfrontaliero applicabile: -

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/239077-2025
mailto:utg@consip.it
http://www.acquistinretepa.it


239077-2025 Page 2/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

5.1.

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: SERVIZI DI GESTIONE DELLE TRASFERTE DI LAVORO -EDIZIONE 5 - ID 2767
Descrizione: Servizi di Gestione delle trasferte di lavoro - Edizione 5 - ID 2767
Identificativo interno: ID 2767 - LOTTO UNICO

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 63510000 Servizi di agenzie di viaggi e servizi affini

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 9 800 000,00 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì
Informazioni supplementari: Si precisa che i quantitativi dell’Accordo Quadro sono frutto di una 
stima relativa al presumibile fabbisogno delle Amministrazioni che ricorreranno agli Ordinativi 
di Fornitura nell’arco temporale di durata dell’Accordo Quadro. Pertanto, la predetta stima non 
è in alcun modo impegnativa, né vincolante per le Amministrazioni e per la Consip S.p.A. nei 
confronti degli aggiudicatari dell’Accordo Quadro. Sono previste basi d'asta unitarie soggette 
ad offerta non superabili, come meglio precisato nella documentazione di gara. L’Accordo 
Quadro sarà suddiviso in quote: è stabilita una quota massima di esecuzione non superabile 
pari al 100% del quantitativo massimo stimato in caso di 1 aggiudicatario, pari al 60% nel caso 
di 2 aggiudicatari. Il Valore stimato al netto dell'IVA espresso all’interno del presente avviso è 
comprensivo dell’importo massimo del quinto d’obbligo e dell’Importo relativo allo sforamento 
consentito fino a una soglia massima del 20% del massimale. È consentito il subappalto con le 
modalità indicate nel Capitolato d’Oneri. Come meglio chiarito nel Capitolato d’Oneri, agli 
operatori sarà chiesto di produrre per ciascun Lotto: i) garanzia provvisoria ai sensi dell’art. 
106 del D. Lgs. n. 36/2023, la cui quantificazione è indicata nella documentazione di gara; ii) 
garanzie definitive ai sensi dell’art. 117 del D. Lgs. n. 36/2023; iii) polizza assicurativa. La 
presente iniziativa è stata oggetto di Avviso di Preinformazione pubblicato in data 18/07/2024 
La presente procedura è interamente svolta tramite piattaforma telematica accessibile all’
indirizzo  Vocabolario comune per gli appalti Classificazione principale: www.acquistinretepa.it.
Servizi di agenzie di viaggi e servizi affini CPV 63510000-7

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: QUALITA'
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
Qualità

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi

http://www.acquistinretepa.it


239077-2025 Page 3/5

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio, 
Roma
Informazioni sui termini per il riesame: Al presente Avviso è proponibile ricorso avanti il T.A.R. 
Lazio – Roma entro 30 giorni dalla data di pubblicazione nella Banca dati nazionale dei 
contratti pubblici (PVL).

6. Risultati

Valore massimo dell'accordo quadro in questa procedura: 9 800 000,00 EUR

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.
Accordo quadro: 
Valore massimo dell'accordo quadro: 9 800 000,00 EUR

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: Cisalpina Tours S.p.A.
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: CONTRATTO 1 CISALPINA
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001
Valore dell'offerta: 5 040 000,00 EUR
Concessione: valore: 
Subappalto: No
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: CONTRATTO 1 LOTTO 1 CISALPINA
Data di selezione del vincitore: 31/01/2025
Data di conclusione dell'appalto: 14/03/2025
Vincitore: 
Nome ufficiale: Aci Blueteam S.p.A.
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: CONTRATTO 2 ACI BLUETEAM
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001
Valore dell'offerta: 5 040 000,00 EUR
Concessione: valore: 
Subappalto: No
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: CONTRATTO 2 LOTTO 1 ACI
Data di selezione del vincitore: 31/01/2025
Data di conclusione dell'appalto: 14/03/2025

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute: 
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 4

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: CONSIP S.p.A.
Numero di registrazione: 05359681003



239077-2025 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

Indirizzo postale: Via Isonzo, 19/E
Località: Roma
Codice postale: 00198
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: utg@consip.it
Telefono: 06854491
Indirizzo internet: https://www.consip.it
Indirizzo per lo scambio di informazioni (URL): https://www.acquistinretepa.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio, Roma
Numero di registrazione: 80195990587
Località: roma
Codice postale: 00196
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 06328721
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0003
Nome ufficiale: Aci Blueteam S.p.A.
Numero di registrazione: 12593590156
Località: ROMA
Codice postale: 00185
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: info@aciblueteam.it
Telefono: 069837009
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0001

ORG-0004
Nome ufficiale: Cisalpina Tours S.p.A.
Numero di registrazione: 00637950015
Località: Rosta (TO)
Codice postale: 10090
Suddivisione del paese (NUTS): Torino (ITC11)
Paese: Italia
E-mail: info@cisalpinatours.it
Telefono: 0119543333
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0001

mailto:utg@consip.it
https://www.consip.it
https://www.acquistinretepa.it
mailto:tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
mailto:info@aciblueteam.it
mailto:info@cisalpinatours.it


239077-2025 Page 5/5

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 9452ac5a-7b2f-4a76-933a-4e6808fcbf3f  -  01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 29
Data di trasmissione dell'avviso: 11/04/2025 08:43:18 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano
Numero di pubblicazione dell'avviso: 239077-2025
Numero dell'edizione della GU S: 73/2025
Data di pubblicazione: 14/04/2025


